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FORORD 

 

Foreliggende toktrapport beskriver MAREANOs datainnsamling på tokt i 2014. Data er samlet inn 

både ved visuelle bunnobservasjoner ved hjelp av video og fysisk prøvetaking der bunndyr eller 

bunnsedimenter er samlet inn. Det er i toktrapporten lagt vekt at den enkelte bruker av MAREANO-

data skal få best mulig informasjon om hva som er utført på det enkelte tokt og hvilke redskaper 

som er benyttet. Stasjonsnummer er gitt både i tabeller og i kartfigurer.  

 

Fysiske data om den enkelte stasjon finnes også i databasen Marbunn ved Norsk marint datasenter 

(NMD), Havforskningsinstituttet (HI). Tilgang til toktdata i Marbunn fås ved henvendelse til 

MAREANO Havforskningsinstituttet, eller direkte til NMD.  

 

MAREANO er takknemlig for den gode sørvis og hjelp som er gitt under toktene fra mannskapet 

om bord i forskningsfartøyene G. O. Sars og Johan Hjort. En stor takk rettes også til 

Havforskningsinstituttets rederiavdeling, som legger ned stor innsats i forbindelse med bl.a. 

planlegging av toktaktivitetene, og ikke minst rederiets Instrumentseksjon som utfører 

vedlikeholdet av videoriggene og annet elektronisk utstyr på land og om bord. 

 

Følgende MAREANO-medarbeidere og eksterne gjester deltok under MAREANO-toktene i 2014: 

 

 

Anders Fuglevik HI - kjemi Kjell Bakkeplass HI - NMD 

Andrey Voronkov HI - biologi Kjell Westrheim HI - kjemi 

Anne Helene Tandberg Toktleder, HI - biologi Leif Rise NGU 

Anne Marie Sveistrup HI - biologi Lene Buhl-Mortensen Toktleder, HI - biologi 

Asgeir Steinsland Rederi HI Instrument Lilja Rún Bjarnadóttir NGU 

Carl Ballantine HI - biologi Lise Heggebakken HI - biologi 

Eva Marie Skulstad HI - NMD Margaret Dolan NGU 

Genoveva Gonzalez-Mirelis HI - biologi Nicole Baeten NGU 

Hannu Koponen HI - biologi Penny Lie Liebig HI - kjemi 

Heidi Gabrielsen HI - biologi Pål Buhl-Mortensen Toktleder, HI - biologi 

Henning Jensen NGU Reidar Johannense Rederi HI Instrument 

Håkon Matre Langøen Rederi HI Instrument Reidulf Bøe NGU 

Inger Marie Beck  HI - biologi Valerie Bellec NGU 

Jan Arne Vågenes Rederi HI Instrument   

Jan Erik Nygaard Rederi HI Instrument Gjester:  

Jarle Wangensten Rederi HI Instrument Arne Nygren Polychaeta 

Akvariet i Gøteborg 

Josefina Johansen HI - biologi Michael Field Oseanografi 

LOCEAN-OPMC, Paris 

Karen Gjertsen HI - NMD Laurent Oziel Oseanografi 

LOCEAN-OPMC, Paris 
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1. Bakgrunn 

 

Formålet med MAREANO-programmet er å gjennomføre grunnleggende kartlegging av det 

geologiske, biologiske og kjemiske miljøet på havbunnen, samt systematisere og rapportere 

informasjonen på www.mareano.no. MAREANO skal fremme kunnskap for forvaltninga gjennom å 

kartlegge topografi og bunntyper, artsmangfold, naturtyper og biotoper inklusiv sårbare biotoper og 

artsforekomster, samt kjemiske stoffer i bunnsedimentene.  

Formålet med denne toktrapporten er i hovedsak steds- og tidfesting av prøvetakingen for de 

redskaper som er benyttet om bord i fartøyene "G.O. Sars" og ”Johan Hjort”. Redskaper, posisjoner, 

tid og antall prøver på den enkelte stasjon er vist i tabeller, mens supplerende informasjoner fra 

toktene finnes i toktledernes dagbøker i vedleggene 1, 2 og 3.  

MAREANO-programmet er tverrfaglig og gjennomføres som et samarbeid mellom Kartverket, 

Norges geologiske undersøkelse (NGU) og Havforskningsinstituttet (HI). Programmets drift ledes av 

en programgruppe med representanter fra fem direktorater og de tre ovennevnte utøvende 

institusjonene, mens fem departementer danner styringsgruppen (Nærings- og fiskeri-, Olje og  

energi-, Klima og miljø-, Samferdsels-, og Kommunal- og moderniseringsdepartementet). 

 

MAREANO-programmet startet i 2005. De første datainnsamlingene ble utført i 2006. MAREANO 

skal fremskaffe kunnskapsbehov identifisert i Forvaltningsplan for Barentshavet og havområdene 

utenfor Lofoten, samt Forvaltningsplan for Norskehavet (St.meld. nr. 8 2005-2006/nr. 10 2010-2011; 

nr. 37 2008-2009). Geo-bio-kjemi-kartleggingen i Norskehavet startet i 2012 og i Barentshavet øst 

("tidligere omstridt område") i 2013, mens dybdekartleggingen startet henholdsvis i 2012 og 2011.  

Til og med 2014 er 157 585 km2 kartlagt i felt mht. geologi, biologi og kjemi, mens det er dybdemålt i 

MAREANO-regi ca. 159 000 km2 (eksterne dybdemåligner er også benyttet). Dybdemålingene 

danner basis for planlegging av geo-bio-kjemi-kartleggingen og skaffer til veie viktig kunnskap til 

bruk under modellering av naturtyper og biotoper. Det ble i 2014 samlet inn dybdedata over et areal 

på 27 918 km2. Biologiske, geologiske og kjemiske data ble i 2014 innhentet fra et areal på 21 305 

km2.  

Kartmateriale over alle stasjoner innsamlet i MAREANO finnes på www.mareano.no (kartlenke til 

innsamlingsstasjonene finnes på startsiden). Se MAREANOs årsrapport for 2014 for ytterligere 

detaljer om feltaktiviteter og arealer som er hittil er kartlagt. 

  

http://www.mareano.no/
http://www.mareano.no/
http://mareano.no/resultater/Arsrapporter
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2. Kartleggingsstrategi og feltmetoder 

MAREANO-kartleggingens feltarbeider gjennomføres etter følgende opplegg: 
  

1. Kartverket leverer detaljerte bunndata basert på målinger med multistråleekkolodd for 

området som senere skal kartlegges mht. biologi, geologi og kjemi.  
 

2.  NGU lager bunntypekart med utgangspunkt i tolking av reflektert akustisk signalstyrke fra 

multistråleekkolodd. 
 

3.  Havforskningsinstituttet og NGU velger ut observasjonspunkter (innsamlingsstasjoner) for 

dokumentasjon av sediment, bunnfauna og miljøgifter ved hjelp av video og fysisk 

prøvetaking. 

 

Om lag 30 % av stasjonene velges ut på bakgrunn av subjektive kriterier, der bunntyper og 

terrengformasjoner er avgjørende for stasjonsplasseringen. For den resterende gruppen av stasjoner 

vektlegges representativitet. MAREANOs standard for flatedekkende kartlegging er ti stasjoner pr. 

1 000 km2 for innsamling av visuelle data (video) og én stasjon pr. 500 km2 for fysisk prøvetaking 

(fauna, kjemi). Kjemiske analyser av vertikale sedimentkjerner utføres på én stasjon pr 2 000 km2, 

mens aldersdatering av sedimentkjerner foretas på én stasjon pr. 4.000 km2. I tillegg utføres det 

kjemiske analyser av overflatesedimenter på utvalgte stasjoner. På grunn av at stasjoner som blir 

analysert velges ut etter toktene og i områder med sedimenter som er best egnet til analysering, 

samles det ofte inn flere kjemiske prøver enn det som fremgår av ovennevnte prøvetetthet.  

  

Fysiske prøver av bunnfauna tas ved bruk av grabb, bomtrål og RP-slede, som alle supplerer 

hverandre ved at de samler inn fauna i ulike vertikale nivåer og del-økosystemer.  

Infauna, eller dyr som lever nede i bunnsedimentene, samles inn ved bruk av grabb med en 

innsamlingsflate på 0,25 m2. Dyr større enn 1 mm siktes ut om bord og konserveres for videre bruk 

i MAREANO. Det tas to grabbprøver pr. stasjon1 slik at samlet areal blir 0,5 m2, noe som er i tråd 

med anbefalinger gitt av Norsk standard og ISO. Hjelpeparametre for grabbfauna (kornstørrelse, 

totalt organisk materiale, vanninnhold i sedimentene) tas fra sedimentoverflaten (0-1 cm) ved hjelp 

av 0,1 m2 bokscorer, alternativt fra en ekstra grabbprøve dersom bokscorer ikke kan benyttes pga. 

harde sedimenter. Prøver til kjemiske analyser blir kun godkjent dersom prøven ikke er 

resuspendert i boxcorer/grabb (klart vann over sedimentprøven). 

Epifauna – dyr som lever på toppen av bunnsedimentene – samles inn ved hjelp av 2 meter bred 

bomtrål med 4 mm maskevidde. Slepetiden på bunnen er 5 minutter. 

 Hyperbenthos – som i hovedsak består av krepsdyr som lever på og like over bunnen – samles inn 

ved bruk av 1 meter bred epibentisk slede med maskevidde 0,5 mm. Slepetiden på bunnen er om 

lag 15 minutter.  

Megafauna, som er forholdsvis store dyr som er lett synlig, og fysisk/geologisk observasjoner av 

bunnen, dokumenteres ved bruk av video som samler inn data langs en rett strekning på 700 m. 

                                                           
1 Grabbmetoden er evaluert av T Bakke, H Andrade, K Ellingsen, K Norling, E Oug, 2013. Vurdering av MAREANOs opplegg for grabbprøvetaking av 

sedimentfauna – Harmonisering med prøvetaking etter Norsk standard. NIVA-rapport 6524-2013. 
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Direkte observasjoner (arter, bunntype, trålspor, etc.), samt bl.a. dyp, GPS-data og substrattype på 

videotransektene logges løpende med spesialtilpasset programvare (Campodlogger v. 3.0). Riggen 

slepes med en hastighet på 0,7 knop og med en kameraavstand til bunnen på 1,5 meter. 

Kjemiske prøver tas ved hjelp av multicorer, alternativt ved bruk av 0,1 m2 boxcorer. Biologiske 

hjelpeparametre tas fra boxcorer-prøvene, alternativt grabb. 

I 2015 ble det tatt to sledetrekk på hver stasjon for fysisk datainnsamling. Prøven med størst 

fangstet volum ble videreført, mens prøven med minst fangst ble levert til Bergen museum for 

videre opparbeidelser utenfor MAREANO-programmet. 

 

Videoriggene Chimaera (til venstre) og Campod 

 

      
 

Bokscorer og multicorer til sedimentprøvetaking for kjemiske analyser. 
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3. Feltarealer, mål og avvik 

 

Hovedmål 

Målet for MAREANOs feltaktivitet i 2014 var å gjennomføre datainnsamling av tre på forhånd 

definerte arealer på eggakant Storegga (2 730 km2), utenfor kysten av Finnmark (7 585 km2) og i 

Barentshavet øst (6 000 km2).  

 

Datainnsamlingene ble utført på tre separate tokt, henholdsvis på eggakanten ved Storneset (nordøst 

for Mørebanken), kystnære områder utenfor Finnmark, samt Barentshavet øst i kombinasjon med 

gjenstående områder utenfor Finnmark-kysten (se tabeller og kart i Kap. 4).  

 

 

Table 3.1. MAREANO cruise overview 2014. 

 

 

MAREANO Cruise No. 1 

IMR Cruise No. 2014-208 

BARENTS SEA 

Off the coast of Finnmark  

Time period: April 13–26 

See Chapter/Kapittel 4.2  

 

 

MAREANO Cruise No. 2 

IMR Cruise No. 2014-106 

NORWEGIAN SEA 

Eggakant Storegga 

Time period: June 16–27 

See Chapter/Kapittel 4.1 

 

 

MAREANO Cruise No. 3 

IMR Cruise No. 2014-115 

BARENTS SEA 

Remaining stations off Finnmark & Barentshavet øst 

Time period: August 18 – September 4 

See Chapter/Kapittel 4.3 

 

 

 

MAREANO cruise 1
Finnmark

MAREANO  cruise 2
Storneset

MAREANO cruise 3 

Barentshavet  øst

Finnmark

Figure 3.1. 

Overview of the MAREANO cruises undertaken in 

2014. The maps are shown separately and in more 

detail, inclusive of station numbers, in Chapter 4. 
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Annen prøvetaking 

I tillegg til MAREANOs egen ordinære datainnsamling nevnt ovenfor ble følgende innsamlinger og 

aktiviteter gjennomført under toktene:  

 

 Innsamling av bunnsedimenter til analyser av mikroplast i Barentshavet øst for Galway-

Mayo Institute of Technology, Galway, Irland v/ PhD-kandidat Heidi Acampora 

(MAREANO-tokt nr. 3; jf. Tabell 3.1). 

 Akvariet i Gøteborg v/ Arne Nygren oppholdt seg om bord for prøvetaking og fotografering 

av Polychaeta (MAREANO-tokt nr. 1) 

 Ekstra grabbprøver for MAREANO/Havforskningsinstituttet for testing av MAREANOs 

grabbstørrelse på 0,25 m2 vs. 0,1 m2 grabb (Norsk olje&gass, MAREANO). 

 Det ble gitt plass om bord til ingeniør Michael Field og PhD-student Laurent Oziel, 

LOCEAN-laboratoriet, Paris, som satte ut autonom undervanns-glider på oppdrag for EU-

prosjektet ACCESS (Arctic Climate Change, Society & Economy) (MAREANO-tokt nr. 3) 

 Vannprøver fra bunnvannet i Barentshavet for Havforskningsinstituttet v/ Melissa Chierici 

(MAREANO-tokt nr. 3). 

 

Stasjoner for prøvetaking til grabb-test og analyser av mikroplast er gitt i Kap. 4. 

 

Avvik 

Totalt ble 164 stasjoner visuelt (video) og fysisk prøvetatt over et samlet areal på 20 715 km2 

(Tabell 3.1). På eggakant Storneset ble det samlet inn visuelle data fra åtte stasjoner fler enn 

planlagt. Dels skyldtes dette behov for ekstra verifisering av bunntyper pga. manglende 

"backscatter"-informasjon fra eldre dybdedata innhentet fra petroleumsindustrien, og dels behov for 

å vurdere utbredelsen av korallforekomster som ble oppdaget under toktet.  

 

Table 3.2. Number of sampled stations vs. number of planned stations in areas sampled by MAREANO in 

2014. See map overview at the front page to this report. Detailed maps with station numbers  

are shown in Chapter 4. 
 

Region 
Area 

 

km2 

Physically sampled data 

(Beamtrawl, sled, grab) 

No. of stations 

Visually sampled data 

(video) 

No. of stations 

Chemical samples 

(vertical corers) 

No. of stations 

Planned Sampled Planned Sampled Planned Sampled 1 

Eggakant Storneset 2 730   5   5   27     35 2   1   4 

Finnmark  3 7 585 15 13   78   77   4   5 

Barentshavet øst 10 400   6   6   30   52   5   7 

SUM 20 715 26 24 136 164 10 16 

 
1 A relatively high number of samples were taken due to variations in sediment composition. After finishing the cruise, the stations to 

be analyzed were selected. 
2 In addition to the planned sampling, four stations were sampled due to lacking backscatter data in the available bathymetry (old data 

from the petroleum industry). Additional four stations were sampled to verify the distribution of coral reef observations during the 

cruise.  
3 The field activities off Finnmark started in 2013 when 2 400 km2 were sampled. The present sampling fulfilled the Finnmark field 

sampling (in total 9 275 km2). 



                                Toktrapport/Havforskningsinstituttet/ISSN 1503 6294/Nr. 1 – 2016 

10  Toktrapport 2014  

 

 

 

Pga. varierende sedimenttyper på de ulike stasjonene samles det ofte inn flere vertikale kjemiprøver 

enn det antallet som analyseres/planlegges innsamlet. Hvilke prøver som skal analyseres avgjøres 

etter toktet. Dette er årsaken til at det på alle toktene er tatt fler kjemiprøver enn planlagt (Tabell 

3.1). 

 

I Barentshavet øst ble det pga. gode værforhold og derved økt feltkapasitet, samlet inn data fra 

4 400 km2 mer enn planlagt. Samlet prøvetatt areal i dette området ble derfor 10 400 km2 mot 

planlagt 6 000 km2. 

 

I henhold til tidligere planer ble det planlagt å samle inn data i 2014 fra Aktivneset (vest for 

Mørebankene) og eggakant ytre Mørebank. Imidlertid ble disse områdene prøvetatt i 2013 pga. 

gode værforhold og derved god feltkapasitet. Prøvene på disse områdene gikk derfor ut av 

feltplanene for 2014. 
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4. Stasjoner – kart og tabeller 

 

4.1.  Tokt nr. 2014-106: Datainnsamling i Barentshavet – Finnmark.  

13. april– 26. april 

 

Innsamlete stasjoner er vist i Fig. 4.1. Stasjonsdetaljer er vist i Tabell 4.1.  

 

 

 
 

Fig. 4.1. Sampled stations at off Finnmark County April 2014 (see cruise info in Table 3.1).  

Green symbols show stations that were visually sampled only (700 meter long video-lines).  

Black symbols show stations that, in addition to visual data-sampling, were physically sampled 

by using grab, sled, beamtrawl and multicorer/boxcorer ("Fullstation"; see Table 4.1).  

Orange symbol: Grab test station.  
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Table 4.1 Stations and number of collected samples pr. station and sampling gear during the MAREANO 

Cruise No. 2014-106 off Finnmark County, April 13–26. Rejected samples are not included in the 

table. If two sled samples were taken, only one where prepared by MAREANO while the smallest 

sample was delivered to Bergen Museum. See station map in Figure 4.1. 
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1291 13.04.2014 70°28.46 31°43.46 208 1 
      

1292 14.04.2014 71°04.2 22°45.14   75 1 
      

1293 14.04.2014 70°59.7 22°58.91 135 1 
      

1294 14.04.2014 71°00.95 23°08.57 345 1 
      

1295 14.04.2014 71°04.23 23°09.31 253 1 
      

1296 14.04.2014 71°05.71 23°11.91 237 1 2 1 - - - 1 

1298 14.04.2014 71°05.44 23°19.05 320 1 2+1 1 1 2 1 1 1 

1299 15.04.2014 71°05.8 23°25.49 249 1 
      

1300 16.04.2014 69°53.9 30°55.1 238 1 
      

1301 16.04.2014 69°58.3 30°59.88 282 1 
      

1302 16.04.2014 70°02.59 31°00.56 232 1 
      

1303 16.04.2014 70°03.77 31°04.81 131 1 2+3 2 1 1 - - 1 

1304 16.04.2014 70°11.58 31°07.69 191 1 
      

1305 16.04.2014 70°15.5512 31°04.5709 182 1 
      

1306 16.04.2014 70°13.49 31°25.66   86 1 
      

1307 17.04.2014 70°22.01 31°15.6   94 1 2 1 2 - - 1 

1308 17.04.2014 70°28.88 31°02.1   54 1 
      

1309 17.04.2014 70°37.0978 30°31.2583 356 1 
      

1310 17.04.2014 70°42.1 30°16.24 371 1 
      

1311 17.04.2014 70°48.55 30°06.29 310 1 
      

1312 18.04.2014 70°51.65 30°02.6 380 1 2 1 1 1 1 1 

1225 17.04.2014 70°28.46 31°43.46 399 1 2 1 1 1 1 1 

1313 18.04.2014 70°50.68 29°25.13   51 1 
      

1314 18.04.2014 70°54.85 29°18.03 106 1 
      

1315 18.04.2014 70°56.53 29°02.83   43 1 
      

1316 18.04.2014 70°58.73 28°51.88 247 1 
      

1317 18.04.2014 71°01.01 28°37.68   47 1 
      

1318 20.04.2014 70°57.33 29°49.2 342 1 
      

1319 20.04.2014 71°00.31 29°45.67 330 1 
      

1320 20.04.2014 71°03.35 29°39.35 336 1 2 1 1 - 1 1 

1321 21.04.2014 71°05.12 29°32.18 348 1 
      

1322 21.04.2014 71°04.233 29°24.7536 346 1 
      

1323 21.04.2014 71°00.1554 29°25.9194 349 1 
      

0; Tanafjord 20.04.2014 70°49.91 28°31.07 304 - 14+3+1 3 - - - - - 
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forts. fra forrige side. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  To grabbprøver tatt for biologi og to grabbprøver tatt til polychaetstudier for Arne Nygren. 
2  To biologiske grabbprøver og tre grabbprøver til polychaetstudier for Arne Nygren. 
3  14 grabbprøver tatt til grabb testprosjektet, tre grabbprøver til polychaetstudier for Arne Nygren, og én grabbprøve til 

subsampling av testmateriale til Miljødirektoratet. Til bruk i grabb test prosjektet for sammenligning av 0,1 vs. 0,25 

m2 van Veen grabbstørrelse ble det tatt henholdsvis 10 og 4 prøver for hver grabbtype.  
4 To biologiske grabbprøver og én grabbprøve til polychaetstudier for Arne Nygren. 
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1324 21.04.2014 71°12.47 29°33.83 361 1 
      

1325 21.04.2014 71°11.52 29°18.23 384 1 
      

1326 21.04.2014 71°00.47 28°54.59 235 1 
      

1327 23.04.2014 71°02.0845 28°51.5634 219 1 
      

1328 23.04.2014 71°04.17 28°41.33 142 1 
      

1329 23.04.2014 71°07.33 28°55.71 236 1 
      

1330 23.04.2014 71°11.33 28°57.36 380 1 - 1 1 - - 1 

1331 23.04.2014 71°19.32 29°11.71 361 1 2+1 4 1 1 1 1 1 

1332 24.04.2014 71°26.41 28°42.53 379 1 
      

1333 24.04.2014 71°20.24 28°43.65 403 1 
      

1334 25.04.2014 71°15.33 28°46.3 406 1 
      

1335 25.04.2014 71°10.47 28°38.18 277 1 
      

1336 25.04.2014 71°11.61 28°06.73 157 1 
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4.2.  Tokt nr. 2014-208: Datainnsamling i Norskehavet – Eggakant Storegga.  

16. juni– 27. juni 

 

Innsamlete stasjoner på eggakant Storegga er vist i Fig. 4.2.  

Stasjonsdetaljer er vist i Tabell 4.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 4.2. Sampled stations at the eggakant Storegga in the Norwegian Sea in 2014 (see cruise info in Table 

3.1). Green symbols show stations that were visually sampled only (700 meter long video-lines).  

Black symbols show stations that, in addition to visual data-sampling, were physically sampled 

by using grab, sled, beamtrawl and multicorer/boxcorer ("Fullstation"; see Table 3.1).  

Orange symbol: Grab test station.  
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Table 4.2 Stations and number of collected samples pr. station and sampling gear during the MAREANO 

Cruise No. 2014-208 at eggakant Storegga in the Norwegian Sea, April 13 – 26. Rejected samples 

are not included in the table. See station map in Figure 4.2.  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1  Grabb test stasjon for sammenligning av 0,1 vs. 0,25 m2 van Veen grabbstørrelse. Henholdsvis 10 og 4 prøver tatt for 

hver grabbtype. 
2  Ekstra videolinjer og grabbprøver uten faunainnsamling tatt i forbindelse med verifisering av korallforekomster.  

 

R-station Date Latitude Longit. 
Depth 

m 

 V
id

eo
 

 G
ra

b
 (

0
.2

5
m

2
) 

 B
ea

m
tr

aw
l 

 R
P

 s
le

d
 

 M
u

lt
i c

o
re

r 

 B
o

xc
o

re
r 

 C
TD

 

1337 16.06.2014 63°18.09 5°57.64 197 1 
      

1338 17.06.2014 63°20.9853 5°45.2074 237 1 
      

1339 17.06.2014 63°23.66 5°34.93 591 1 
      

1340 17.06.2014 63°24.2987 5°25.6487 731 1 
      

1341 17.06.2014 63°28.92 5°24.55 824 1 
      

1342 18.06.2014 63°27.9472 5°38.0119 468 1 
      

1343 18.06.2014 63°26.982 5°43.9129 271 1 
      

1344 18.06.2014 63°25.96 6°01.25 268 1 2 1 1 - - 1 

1345 19.06.2014 63°30.2101 6°05.8296 259 1 
      

1346 19.06.2014 63°32.73 5°47.35 245 1 
      

1347 19.06.2014 63°34.95 5°42.46 576 1 
      

1348 19.06.2014 63°33.02 5°33.98 680 1 
      

1349 19.06.2014 63°35.61 5°35.14 761 1 141 1 1 1 2 1 

1350 20.06.2014 63°37.928 5°30.0362 965 1 141 1 1 1 1 1 

1351 21.06.2014 63°41.67 5°28.69 792 1 
      

1352 22.06.2014 63°41.4888 5°34.3858 480 1 
      

1353 22.06.2014 63°43.29 5°36.0 457 1 
      

1354 22.06.2014 63°43.12 5°38.48 435 1 
      

1355 22.06.2014 63°42.3844 5°40.597 472 1 
      

1356 22.06.2014 63°38.7978 5°47.179 469 1 
      

1357 22.06.2014 63°40.73 5°57.04 254 1 
      

1358 23.06.2014 63°37.9331 6°11.9477 242 1 
      

1359 23.06.2014 63°43.4396 6°06.6599 250 1 2 1 1 1 1 1 

1360 23.06.2014 63°44.86 5°49.16 250 1 
      

1361 23.06.2014 63°47.2245 5°40.5677 432 1 
      

1362 23.06.2014 63°49.3957 5°30.7461 627 1 2 1 - - 1 1 

1363 24.06.2014 63°52.5785 5°45.4702 461 1 
      

1364 24.06.2014 63°53.5016 6°02.7053 225 1 
      

1365 24.06.2014 63°50.6924 6°07.3591 243 1 
      

1366 24.06.2014 63°44.02 5°48.4 261 1 
      

1367 24.06.2014 63°43.05 5°47.7 264 1 
      

1368 24.06.2014 63°43.9755 5°43.2672 358 1 
      

1369 24.06.2014 63°44.2949 5°29.1708 586 1 
      

1370 25.06.2014 63°39.42 5°37.18 615 1 
      

1371 25.06.2014 63°39.87 5°48.4 368 1 
      

1372 2 25.06.2014 62°36.9795 3°22.2516 189-725 3 13      
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4.3  Tokt nr. 2014-115: Datainnsamling Barentshavet øst og Finnmark. 

30. juli – 21. august 

 

Innsamlete stasjoner er vist i Fig. 4.3.  

Stasjonsdetaljer er vist i Tabell 4.3. 

 

 

 
 

Fig. 4.3. Sampled stations in the Barents Sea and remaining unsampled stations from MAREANO cruise 

2014-106 (Chapter / Kap. 4.1). 

Green symbols show stations that were visually sampled only (700 meter long video-lines).  

Black symbols show stations that additionally were physically sampled by using grab, sled, 

beamtrawl and multicorer/boxcorer (see Table 5.3). 

Orange symbol: Grab test station.  
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Table 4.3. Stations and number of collected samples pr. station during the MAREANO cruise no. 2014–115 

in the Barents Sea and off Finnmark County. Rejected samples are not included.  

See station map in Fig. 4.3.  

 

 

 

 

 

 

FINNMARK 
 

1297 19.08.2014 71°05.77 23°26.72 294.24 1 
      

1373 19.08.2014 70°59.98 23°27.39 54.82 1 
      

1374 19.08.2014 71°02.59 23°33.19 140.91 1 
      

1375 20.08.2014 71°07.67 23°33.74 309.53 1 
      

1376 20.08.2014 71°09.7929 23°16.7456 389.0 1 
      

1377 20.08.2014 71°11.5826 23°31.7426 326.9 1 
      

1378 20.08.2014 71°13.31 23°40.94 360.74 1 
      

1379 20.08.2014 71°15.3 23°48.44 353.56 1 2 1 1 
 

1 2 

1380 20.08.2014 71°16.91 23°56.11 353.03 1 
      

1381 20.08.2014 71°09.95 23°51.66 240.8 1 
      

1382 20.08.2014 71°06.93 23°53.63 147.59 1 
      

1383 21.08.2014 71°09.77 24°22.32 249.74 1 
      

1384 21.08.2014 71°07.9 24°45.57 52.22 1       

1385 21.08.2014 71°10.23 25°20.87 50.55 1       

1386 21.08.2014 71°12.0108 25°41.7979 303.54 1 2 3 1  3 1 

1387 21.08.2014 71°11.83 26°04.2 288.98 1       

1388 21.08.2014 71°15.22 26°18.82 287.65 1       

1389 21.08.2014 71°17.96 26°14.42 279.75 1       

1390 22.08.2014 71°24.98 26°23.88 247.46 1 2 1 1   1 

1391 22.08.2014 71°32.69 26°19.81 297.25 1       

1392 22.08.2014 71°29.13 26°52.56 331.09 1       

1393 22.08.2014 71°25.82 26°54.26 265.57 1       

1394 22.08.2014 71°14.92 26°40.71 282.22 1       

1395 22.08.2014 71°11.04 26°46.43 98.8 1      1 

1396 22.08.2014 71°11.22 27°04.64 277.36 1      1 

1397 22.08.2014 71°08.78 27°52.95 56.58 1       

1398 23.08.2014 71°10.2 28°16.68 191.26 1       

1399 23.08.2014 71°07.79 28°23.09 140.67 1       

1400 23.08.2014 71°18.13 28°15.53 412.69 1 2 1   1 1 

1401 23.08.2014 71°29.13 28°17.03 380.47 1       

1402 23.08.2014 70°47.01 29°47.69 96.08 1       

 

 

 

Station Date Lat Long 
Depth 

m V
id

eo
 

G
ra

b
 (

0
.2

5
m

2 ) 

B
ea

m
tr

aw
l 

R
P

 s
le

d
 

M
u

lt
i c

o
re

r 

B
o

xc
o

re
r 

C
TD

 



                                Toktrapport/Havforskningsinstituttet/ISSN 1503 6294/Nr. 1 – 2016 

18  Toktrapport 2014  

 

 

 

 

 

BARENTSHAVET ØST 

1403 24.08.2014 72°23.38 33°13.55 287.1 1 14 1 1 1 1 1 1 

1404 25.08.2014 72°27.89 33°44.04 273.4 1 
      

1405 25.08.2014 72°32.78 33°07.36 291.92 1 
      

1406 25.08.2014 72°37.39 32°47.57 278.11 1 
      

1407 25.08.2014 72°40.17 33°14.1 299.73 1 
      

1408 26.08.2014 72°37.83 33°35.67 294.02 1 2 1 1 1 1 1 

1409 26.08.2014 72°32.21 33°52.83 262.86 1 
      

1410 26.08.2014 72°30.32 34°29.84 289.41 1 
      

1411 26.08.2014 72°33.45 35°01.63 279.97 1 
      

1412 26.08.2014 72°44.56 35°14.19 228.16 1 2 1 1 1 1 1 

1413 27.08.2014 72°48.45 34°54.15 213.88 1 
      

1414 27.08.2014 72°48.87 34°15.72 214.13 1 
      

1415 27.08.2014 72°43.12 34°37.78 224.89 1       

1416 27.08.2014 72°36.99 34°33.0 272.73 1 2 1 1 1 1 1 

1417 27.08.2014 72°42.68 34°12.37 245.47 1       

1418 28.08.2014 72°43.89 33°46.74 265.96 1       

1419 28.08.2014 72°48.87 33°11.4 246.55 1       

1420 28.08.2014 72°53.38 33°27.3 212.55 1       

1421 28.08.2014 72°51.1 33°53.91 206.2 1 2 2 1  1 1 

1422 28.08.2014 72°56.02 33°36.08 208.27 1       

1423 28.08.2014 72°57.23 33°12.15 226.78 1      1 

1424 28.08.2014 72°56.54 33°00.44 230.14 1       

1425 28.08.2014 72°50.4 32°49.35 265.51 1 2 1 1 1 1 1 

1426 29.08.2014 72°44.9 32°43.26 279.2 1       

1427 29.08.2014 72°45.5 32°16.0 266.97 1       

1428 29.08.2014 72°52.47 32°24.05 239.99 1      1 

1429 29.08.2014 72°55.88 32°30.75 250.93 1       

1430 29.08.2014 73°00.2 32°33.48 240.37 1       

1431 29.08.2014 73°04.45 32°04.08 213.35 1       

1432 29.08.2014 73°03.4388 32°18.7487 215.31 1       

1433 30.08.2014 73°05.97 32°41.09 209.34 1 2+1 2 1 1 1 1 1 

1434 30.08.2014 73°13.74 33°14.94 225.7 1       

1435 30.08.2014 73°02.09 33°26.12 218.67 1       

1436 31.08.2014 73°14.03 33°09.72 255.08 1 2+1+1 3 1 1 1 1 1 

1437 31.08.2014 73°22.73 32°49.97 278.96 1       

1438 31.08.2014 73°26.709 33°01.4952 278.91 1       

1439 31.08.2014 73°27.81 32°34.02 285.77 1       

1440 31.08.2014 73°26.36 32°14.9 283.47 1 2+1 4 1 2  1 1 

1441 31.08.2014 73°33.13 32°08.23 290.96 1       
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forts. fra forrige side. 

 

1442 31.08.2014 73°34.09 32°30.25 290.81 1       

1443 01.09.2014 73°37.04 32°50.6 292.66 1       

1444 01.09.2014 73°37.61 32°31.87 291.12 1 1      

1445 01.09.2014 73°42.2 32°24.12 295.9 1       

1446 01.09.2014 73°43.75 32°08.06 309.73 1      1 

1447 01.09.2014 73°35.19 33°07.04 293.97 1       

1448 01.09.2014 73°36.8046 33°14.267 298.84 1       

1449 01.09.2014 73°37.92 33°42.17 306.03 1 2+1 4 1   1 1 

1450 02.09.2014 73°33.52 33°49.6 257.13 1       

1451 02.09.2014 73°25.12 33°56.87 265.04 1       

1452 02.09.2014 73°22.04 34°02.91 264.1 1       

1453 02.09.2014 73°19.68 34°07.08 256.45 1       

1454 02.09.2014 73°19.23 34°00.4 257.58 1       

 
1 Grabb test stasjon for sammenligning av 0,1 vs. 0,25 m2 van Veen grabbstørrelse. Henholdsvis 10 og 4 prøver tatt 

for hver grabbtype. 
2 To grabbprøver tatt til biologi og én til geologisk subsampling (NGU) inne i grabbprøven (10 øvre cm). 
3  To grabbprøver tatt til biologi, én prøve til geologisk subsampling inne i grabb, og én prøve subsamplet inne i 

grabb til mikroplaststudier (Galway-Mayo Institute of Technology). 
4 To grabbprøver tatt til biologi og én grabbprøve ble subsamplet for analyse av mikroplast (Galway-Mayo Institute 

of Technology). 

 

 

 

* * * * * * * *  
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Appendiks 1 – Toktleders dagbok 

TOKT NR.  2014-106; 13. – 26. april 

”G.O. Sars” 

Toktleder: Lene Buhl-Mortensen 

Område: Havområdene utenfor Finnmark 
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Appendiks 2 – Toktleders dagbok 

TOKT NR.  2014-208; 16. – 27. juni 

”Johan Hjort” 

Toktleder: Pål Buhl-Mortensen 

Område: Havområdene utenfor midt-Norge; Storegga, Trøndelag, Nordland (Skjoldryggen)  

 

Storneset  

16.6.  

16.46 (tilsvarer 14:46 i UTC som er bukt nedenfor): Avgang fra Kristiansund.  

22:09: Video, R1337VL1377, 189-205 m. Grus og sandig grus. Phakellia, Paramuricea placomus, 

Ophiuroida, Gracilechinus acutus.  

 

17.6.  

01:03: Video, R1338VL1378, 236-238 m. Slamholdig sand. Gadiculus argenteus, Quasillina sp., 

Parastichopus, Gracilechinus acutus, Oceanapia.  

 

04:01: Video, R1339VL1379, 590-590 m. Slamholdig sand. Dykk ble avbrutt. Problem med zoom 

og focus. Reparasjon av Chimaera. Mye trøbbel med Chimaera: lys, kamera zoom, Pan,/tilt. 

Transponderdyp er ikke inne. 

 

09:12: Video, R1339VL1380, 593-589 m. Slamholdig sand med noe stein og blokk. Stylocordyla, 

Craniella sp., Tethya citrina, Oceanapia og andre svamper.  

 

12:54: Video, R1340VL1381, 725-738 m. Sandig slam med mange gravehull. Svak strøm. 

Gersemia rubiformis, Gorgonocephalus sp., Antedonoidea, Umbellula encrinus, Stylocordyla, 

Nephtheidae, Lycodes, Hexactinellida, Isskate, Lycodonus, Neohela sp. Stort artsmangfold i 

begynnelsen av transektet, mindre mot slutten.  

 

17:03: Video, R1341VL1382, 828-828 m. Dykk avbrutt, bare ett lys virker. Ingen opptak. 

Reparasjon av Chimaera.  

 

18.6.  

01:11: Video, R1341VL1383, 830-819 m. Sandig slam, mulige pockmarks. Gjevn fordeling av 

Cerianthidae, Natantia, Mysidae, Gastropoda, Lycodonus, Lycodes langs transektet. 

 

04:54: Video, R1342VL1384, 482-482 m. Dykk avbrutt, ingen video.  

 

06:57: Video, R1342VL1385, 483-454 m. Svak strøm. Grusig sandig slam med stein og blokk-

partier. Cidaris, Munida sp, Chimaera monstrosa, Parastichopus sp., Phakellia sp. Strømmåler 

virket ikke.  



                                Toktrapport/Havforskningsinstituttet/ISSN 1503 6294/Nr. 1 – 2016 

35  Toktrapport 2014  

 

 

 

09:26: Video, R1343VL1386, 271-272 m. Sandig slam, spredte blokk. Oceanapia sp., 

Gracilechinus acutus, Ophiuroidea, Parastichopus sp., brosme, Sebastes, Spatangus purpureus. 

Strømmåler virket ikke. 

 

R1344, Fullstasjon  

14:35: Video, R1344VL1387, 268-269 m. Slamholdig sand. Gracilechinus acutus, Ditrupa sp., 

Parastichopus sp., Spatangus purpureus, Chimaera monstrosa. Ingen still-opptak på slutten av 

transektet. For store bølger og kraftig strøm. Lys ble revet av Chimaera, pære røk.  

Nå har vi ingen reservepære.  

16:20: Stor vV grabb, R1344-367, 269 m. Miss, fordi grabben ikke lukket helt, og ble slått i siden 

av båten. Stoppet innsamling, venter på bedre vær. På grunn av disse problemene med grabb ble det 

heller ikke gjort forsøk med boxcorer og multicorer. Fremdeles er det vanskelig å ta redskap inn og 

ut over hekken. 

19:26: Stor vV grabb, R1344-368, 268 m. Homogen fin siltig sand. Lite prøve. 21:58 CTD, R1344-

372, 268 m. T = 7,89 °C, S = 35,228  

23:01 Stor vV grabb, R1344-372, 271 m. Fin sand/silt. Sediment dyp: 21.5cm.  

Flere mislykkete grabb-prøver: R1344-369, R1344-370, R1344-371. Wire tvinnet seg rundt 

grabben, eller grabben kom opp tom.  

23:57: Bomtrål, R1344-273, 271-270 m. Fin ren prøve, ingen sedimenter. Prøvestørrelse ca 15L. 

Mange små Echinus, noen Asteroidea, 12 fisk. Formaldehyd: 5mm: 1 x 3L, 1 x 5L, Ethanol: 1L.  

 

19.6.  

01:41: Video, R1345VL1388, 262-257 m. Slamholdig sand, stein og blokk-områder. Noen områder 

med grusig, sandig slam. Svak strøm. Cidaris, Gracilechinus acutus, store gravehull, Phakellia, 

Parastichpus, Cerianthidae, Phycis blennoides.  

  

05:09: Video, R1346VL1389, 245-246 m. Grusig slamholdig sand, stein og flekkvis blokk. Sei, 

Parastichopus, Cerianthidae, stort gravehull, Munida sp., Oceanapia, Gracilechinus acutus, 

Phakellia.  

 

07:27: Video, R1347VL1390, 585-569 m. Grusig slam m sandig slam, slam, stein og blokk på 

toppen av ryggen. Tynt sedimentlag på toppen av kompakte sedimenter. Svampskog, Phakellia, 

Sebastes, Actinaria, Crinoidae, Stelletta sp., Geodia baretti, Antho dichotoma, Munida sp., 

Gracilechinus.  

 

10:05 Video, R1348VL1391, 687-673 m. Sandig slam med gravehull. Variert landskap med 

skråninger opp og ned. Sabellida, Axinella, Phakellia, Stylocordyla, Cerianthidae, Chondrocladia 

sp., Drifa, Neptunea sp., Buccinum, Gersemia rubiformis, Henricia, Echinoidea, Gorgonocephalus 

sp., Neohela sp., Virgularia sp. Relativt høyt mangfold.  
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R1349, Fullstasjon  

13:25 CTD, 1349-373, 760 m. T = -0,622 °C, S = 34,919. Null grader under 633 m.  

15:10 Video, R1349VL1392, 756-768 m. Sandig slam med gravehull. Flekker med kompakte 

sedimenter. Sabellida, Chondrocladia, Gersemia, Umbellula, Drifa, Phakellia, Antedonacea, 

Stylocordyla.  

17:10 Liten vV grabb, R1349-373, 768 m. Seks vellykkede grabbhugg (R1349-374, R1349-377, 

R1349-378, R1349-380, R1349-381, R1349-385). Test av 0.1m2 vs. 0.25m2 fra prøve 374 til 387. 

Mislykkete grabber: R1349-375, R1349-376, R1349-379, R1349-383, R1349-382, R1349-384. 

Grabben lukket seg ikke,  

  

20.6.  

00:08: Liten vV grabb, R1349-386, 767 m. Slamholdig leire. Full grabb.  

00:48: Liten vV grabb, R1349-387, 767 m. Slamholdig leire Full grabb.  

01:31: Liten vV grabb, R1349-388, 768 m. Bløt mørkegrått slam med litt finkornet sand eller silt. 

Full grabb.  

02:11: Liten vV grabb, R1349-389, 768 m. Samme innhold som forrige. 

02:52: Boxcorer, R1349-390, 768 m. Samme innhold som forrige. 2 kjerner frosset ned for 

sedimentanalyse. 

03:46: Stor vV grabb, R1349-391, 769 m. Mørk olivengrønt slam, med noe brungrått slam på 

toppen. Pga det bløte sedimentet ble grabben satt med lavest mulig hastighet det siste stykket ned 

mot bunnen, og likevel var grabben helt full på alle forsøk.  

04:25: Stor vV grabb, R1349-392, 769 m.  

05:01: Boxcorer, R1349-393, 769 m. Sammenlikning av multicorer vs Van Veen grabb (0.25m2). 2 

sediment kjerner tatt for mareano-analyser. 2 kjerner tatt for grabb-test analyse. 1 kjerne til HI, 

50cm, 48 slices. Stor grabb: 1 kjerne to HI, 20cm, 20 slices. 

06:22 Stor vV grabb, to fulle grabber: R1349-394 og R1349-395, 768 m.  

07:54 Multicorer, R1349-416, 767 m. NGU: 5 kjerner HI: 1 kjerne.  

09:11 Bomtrål, R1349-274, 764-763 m. Ca 5L prøve. Stein, grus og slam. Molpadia, Sclerocrangon 

ferox, Nephtheidae, Polychaeter, Stylocordyla og små svampfragmenter.   

11:03: RP-sledge, R1349-77, 722-723 m. Prøvestørrelse, ca. 3L. Fin prøve, ikke for mye 

sedimenter. Lycodes, Pourtalesia, Amphipoder, Polychaeter, Umbellula, Priapulida, mange 

muslinger.  

13:17: Bomtrål, R1349-275, 664-667 m. MISS. Denne andre BT ble tatt fordi den første prøven 

(R1349_BT274) var for liten. Trålposen ble tapt. Metalldeler bøyd. Ingen flere forsøk på denne 

stasjonen!  

 

R1350, Fullstasjon  

15:44: Video, R1350VL1393, 967-963 m. Sandig slam og slam. Cerianthus vogti, Portalesia, 

Sabellidae, Buccinum, Stylocordyla, Ophiopleura sp., Gersemia, Bythocaris sp., Amblyraja 

hyperborea, Lychenchelys, Lycodes frigidus.  

17:51: Stor vV grabb, Fire vellykkede grabbhugg (R1350-396, R1350-397, R1350-399, og R1350-

400) 963-965 m. Slam. Fulle grabber.  

Bomskudd: R1350-398, 965 m. Grab gikk sannsynligvis ikke til bunns.  
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22:01: Multicorer, R1350-417, 966 m. NGU: 4 kjerner HI: 1 kjerne.  

23:23: Boxcorer, R1350-401, 963 m. Liten van Veen grab brukt (0,1 m2). Full grabb. 

 

21.6.  

00:39: Stor vV grabb, R1350-402, 963 m. Miss, Grabben lukket seg ikke.  

01:16: Liten vV grabb, Ti vellykkede grabbhugg (R1350-403, R1350-404, R1350-405, R1350-406, 

R1350-408, R1350-411, R1350-412, R1350-413, R1350-414, R1350-415), 964 -  968 m. Slam. 

Tre bomskudd (R1350-407, R1350-409, R1350-410).  

12:31: Bomtrål, R1350-276, 958-926 m. Trålpose ikke skikkelig knyttet igjen. Ingen fangst.  

15:22: Bomtrål, R1350-277, 966-954 m. Ca 2/3 stamp med ren prøve, dominert av: Molpadia spp, 

Ophiopleura, Asteroidea, Amphipoda, Polycheta tubes og foraminiferer. Også Umbellula encrinus, 

fisk og Octopoda.  

17:47: RP-sledge, R1350-78, 961-965 m. Miss, cod-end knust og tapt.  

19:58: RP-sledge, R1350-79, 958-965 m. Miss, cod-end knust og nedre del manglet.  

Codend knust to ganger på rad. For store bølger, ca 5 m. gav opp. 

 

22:56: Video, R1351VL1394, 803-782 m. Sandig slam med flekker av grovere og kompakte 

sedimenter på rygger. Første 2/3 av transektet var oppoverbakke, senere nedoverbakke. 

Dominerende arter: Antedonoidea, Cerianthus vogti, Hormatidae, Lycodes, Hexactinellidae. Ingen 

landing på slutten pga vannet var for mudrete. Blåser opp. Mye opp og ned, banking i bunnen.  
 

Tok pause i vente på bedre vær.  

22.6.  

01:10: Video, R1352VL1395, 474-488 m. Grusig slamholdig sand med en rik fauna. Primnoa, 

Paragorgia, Swiftia, Drifa, Phakellia, Craniella, Tethya, Sebastes, brosme, Funiculina. Biter av 

Lophelia.  

 

12:00: Video, R1353VL1396, 457-459 m. Korallrev og flekker med grusig slamholdig sand. 

Madrepora og Lophelia, Primnoa, Swifta cf., Paragorgia, Brosme, Sebastes, Cidaris, Actiniaria, 

Antedonoidea, Ophiuroidea.  

 

14:18: Video, R1354VL1397, 424-447 m. Grusig sand mellom revene. Madrepora-rev! Cidaris, 

Munida, Madrepora, Primnoa, Plakortis, Mycale, Anthelia borealis, Paramuricea placomus, 

Lithodes maja, Sebastes, Brosme, Hydrozoa, Lophelia.  

 

17:04: Video, R1355VL1398, 398-548 m. Grusig sand, stein og blokk og områder med korallrev. 

Fiskeredskaper. Geodia, Lophelia, Paramuricea, Gorgonocephalus sp, Sebastes, Swiftia, Primnoa, 

Spatangoida, Anthomastus. 

  

19:58: Video, R1356VL1399, 490-450 m. Slamholdig sand med flekker av grusig slamholdig sand 

med blokk. Stort mangfold av habitater og arter. Bonellidae, Phakellia, Cidaris, Chimaera, Mycale, 

Ophiuroidea, Parastichopus, Sebastes, Oceanapia.  
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22:53: Video, R1357VL1400, 254-255 m. Grus og stein-flekker på slamholdig sand. Ett flott 

kompakt korallrev. Ditrupa, Gracilechinus acutus, Ophiuroidea, Cidaris, Phakellia, Mycale, 

Paguridae, Munida, Lophelia, Paragorgia, Geodia, Chimera.  

 

23.6.  

01:27: Video, R1358VL1401, 242-243 m. Slamholdig sand, områder med grusig, slamholdig sand, 

stein og blokk. Cidaris, Phakellia, Parastichopus, Sei, Nephrophs (3stk), stort gravehull, Brosme, 

Chimera.  

 

R1359, Fullstasjon  

03:54: Video, R1359VL1402, 250-251 m. Slamholdig sand, kompakte sedimenter på slutten av 

transektet. Parastichopus, stort gravehull, Ditrupa, Henricia, Phakellia, Fattig fauna.  

05:20: CTD, R1359-374, 252 m. T = 8,025 °C, S = 35,226.  

06:18: Stor vV grabb, To vellykkede grabbhugg (R1359-416, R1359-417) 252 m. Mørk olivengrå 

slamholdig sand. Sediment dyp: -13 cm og -12 cm. 

06:39: Boxcorer, R1359-418, 252 m. Mørk olivengrå slamholdig sand. 2 kjerner tatt fra stor grabb. 

Sediment dyp: -14 cm. 2 kjerner fryst for sediment analyser.  

07:40: Bomtrål, R1359-278, 252-252 m. 5 stamper med slamholdig sand, men ikke smye biomasse 

bortsett fra Parastichopus.  

08:51: RP-sledge, R1359-80, 252-251 m. Fin liten prøve, (1/3 cod-end) men rik på krepsdyr.  

10:03: Multicorer, R1359-418, 251 m. NGU: 5 kjerner HI: 1 kjerne.  

 

12:10: Video, R1360VL1403, 245-255 m. Grusig slamholdig sand i begynnelsen av transektet. 

Senere: slamholdig sandig grus med korallrev. Grus og stein med Phakellia og Sebastes i  siste del 

av transektet. Boneliidae, Munida, Cidaris, Cerianthidae, Echinoidea, Sebastes, Brosme, Phakellia, 

Lophelia.  

 

14:40: Video, R1361VL1404, 425-441 m. Crossing ridges, stein sand. Bolders on ridges, grusig 

slamholdig sand between ridges. Cidaris, Porifera encrusting, Plaktortis, Phakellia, Paramuricea, 

Bonellidea, Stylasteridea, Hymedesmia, Munida, Paragorgia. No full station.  

R1362, Fullstasjon  

 

R1362, Fullstasjon 

17:47: Video, R1362VL1405, 637-619 m. Rygger og fordypninger flere ganger langs transektet. 

Slamholdig sand forandret seg til to grusig slamholdig sand med steiner av ulik størrelse. Drifa, 

Axinallia, Sabellidae, Thena, Virgularia, Anthodonacea, Henricia, Asconema. 

19:38: CTD, R1362-375, 626 m. T = -0,389 °C, S = 34,924. Null grader under 589 m.  

20:05: Stor vV grabb, R1362-419, 627 m. Grusig sandig slam med noe grus. Grabb lettere ødelagt 

etter grabb #419, reparert av mannskapet. Sediment dyp: -15 cm. Prøven delvis utvasket av grabben 

som ikke holdt tett. 

20:52: Boxcorer, R1362-420, 626 m. Slamholdig sand, med noe grus dypere i sedimentet. Sediment 

dyp: -15 cm. Grab for boxcorer, 2 sedimentkjerner. 

21:37: Stor vV grabb, R1362-421, 625 m. Miss, for lite sediment i grabben.  
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22:07: Stor vV grabb, R1362-422, 625 m. Tynt lag av slam på toppen av leire. Sedimentdyp: -20 

cm.  

00:38: Bomtrål, R1362-279, 641-640 m. Nettet ble ødelagt på vei inn, men prøven ble reddet. Trål 

fylt med stein (grus og blokk) og klebrig leire. Fauna utgjordes hovedsakellig av svamper og 

fragmenter av slangestjerner.  

 

04:13: Video, R1363VL1406, 455-468 m. Krysser rygger av kompakte sedimenter med stein og 

blokk. Grusig sand mellom ryggene. Phakellia, Plakortis, Cidaris, Sebastes, Hymedesmia, Munida, 

Chimera, Physis blennoides, Oceanapia, Paramuricea placomus.  

 

06:47: Video, R1364VL1407, 228-223 m. Slamholdig sand - grusig slamholdig sand med flekker av 

stein og blokk. Axinella, Mycale, Cidaris, Parastichopus, Munida, Bonellidae, Sabellidae, Ditrupa, 

Ophiuroidea. Relativt fattig fauna.  

 

09:21: Video, R1365VL1408, 242-244 m. Slamholdig sand - grusig slamholdig sand med flekker av 

stein og blokk. Axinella, Mycale, Cidaris, Parastichopus, Munida, Bonnelidae, Sabellidae, Ditrupa, 

Ophiuroidea, Relativt fattig fauna. 

  

12:19: Video, R1366VL1409, 250-274 m. Grusig slamholdig sand med stein og blokk. Flekker med 

korallgrus og et lite korallrev. Cidaris, Phakellia, Bonnelidae, Henricia, brosme med lus på hode.  

 

14:59: Video, R1367VL1410, 254-276 m. Sand, kompakte sedimenter, stein og blokk. Munida, 

Gracilechinus acutus, Asteroidea, brosme.  

 

16:57: Video, R1368VL1411, 353-364 m. Krysser over kanter, svamp-skog, sandig grus mellom 

kantene. Madrepora, Lophelia pertusa, Munida, Phakellia, Cidaris, Sebastes, sei, Gracilechinus 

acutus, Serpulidae, Parastichopus, en Brisingidae.  

 

19:38: Video, R1369VL1412, 576-597 m. Grusig slamholdig sand med stein og blokk. Tunicata. 

Høy tetthet av Ophiacantidae og Antedonoidea. Geodia barretti, Henricia, Echinoidea.  

 

R1350, Fullstasjon  

Tilbake på R1350 (sist besøkt 20/6). 

22:24: CTD, R1350-376, 975 m. T = -0,763 °C, S = 34,9176. Null grader under 653 m.  

25.6.  

00:02: RP-sledge, R1350-81, 961-965 m. Prøvestørrelse: 3L, Ren prove med lite sedimenter. Masse 

krepsdyr, en Bathybaster, 2 Molpadia, Gastropoda, mange Pycnogonida.  

 

02:09: Video, R1370VL1413, 590-641 m. Startet nedover et skredområde med høy tetthet av 

Nephtheidae og mengder av Heliometra. Kompakte sedimenter. Senere krysset vi et lite basseng 

med sandig slam. Virgularia, Gastropoda, Echinus, lebenspuhr, Thenea, Avsluttet I en skråning på 

vei ut av bassenget. Landing var ikke mulig verken i start eller slutt.  
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05:47: Video, R1371VL1414, 369-368 m. Knust korallrev, stein og blokk, kompakte sedimenter. 

Phakellia, Munida, Cidaris, Paramuricea, Sei, Sebastes.  

 

R1344, Fullstasjon  

08:09: RP-sledge, R1344-82, 267-268 m. De andre bunnprøvene på denne stasjonen ble tatt 18/6. 

Fin liten prøve (1/2 av cod-end). Rik krepsdyrfauna.  

 

Seiler mot Aktivneset. 

Aktivneset - Eggakanten  

18:48: Video, R1372VL1415, 372-337 m. Grusig sandig slam mellom korallrevene. Første del av 

grabb-transekt (total 2.1km). Flott bløtkorall-eng, senere: korallrev. Drifa, Geodia barretti, 

Axinella, Gorgonoechalus, Echinoids.  

19:28: Video, R1372VL1416, 343-340 m. Korallrev og grusig slamholdig sand. Andre del av 

grabb-transekt (total 2.1km).  

20:02: Video, R1372VL1417, 341-340 m. Korallrev og slamholdig sand. Tredje del av grabb-

transekt (total 2.1km).  

21:15: Stor vV grabb, Tre ekstragrabber langs R1372VL1415 (R1372-40, R1372-41 og R1372-42), 

370, 376, og 372 m.  

22:55: Stor vV grabb, Tre ekstragrabber langs R1372VL1416 (R1372-43, R1372-44, R1372-45), 

344, 346, og 341 m.  

 

26.6.  

00:30: Stor vV grabb, Tre ekstragrabber langs R1372VL1416 (R1372-46, R1372-47, og R1372-48) 

339, 346, og 345 m).  

02:11: Stor vV grabb, Fire ekstragrabber langs R1372VL1417 (R1372-49, R1372-50, R1372-51, 

R1372-52), 343, 336, 342 og 341 m. 

 

 

 

  



                                Toktrapport/Havforskningsinstituttet/ISSN 1503 6294/Nr. 1 – 2016 

41  Toktrapport 2014  

 

 

Appendiks 3 – Toktleders dagbok 

TOKT NR. 2014-115;  18. august – 4. september 

”G.O. Sars” 

Toktleder: Anne Helene Tandberg 
Område: Bartentshavet øst 
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